
 
 

Администрация города Дзержинска 

Нижегородской области 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

17.10.2016  № 260-п 
 

   
 Об итогах школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии 

в 2016/2017 учебном году 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (с изменениями от 17 

марта 2015 года № 249), приказом департамента образования Администрации 

города Дзержинска от 5 сентября 2016 года № 188-п «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году» 

3 октября 2016 года состоялся школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) по биологии,  в котором приняли участие 1635 

учащихся 5-11 классов  из 39 образовательных организаций.  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить результаты Олимпиады  по биологии среди учащихся 5-11 классов 

(Приложение 1-7). 

 2.Опубликовать на официальном сайте департамента образования  

Администрации города Дзержинска (http://www.soido.ru) протоколы жюри 

Олимпиады по биологии от 4, 5 октября 2016 года. 

3.Установить необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады по 

биологии количество баллов: в 7 классе – не менее 27 баллов, в 8 классе – не 

менее 33 баллов, в 9 классе – не менее 37 баллов, в 10 классе – не  менее 48 

баллов, в  11 классе – не менее 63 баллов.  

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Ю.А.Барка, заместителя 

директора департамента по общему и дополнительному образованию. 

 

 

Директор департамента            А.Н.Коротков 

 

http://www.soido.ru/


 

Приложение № 1 

к приказу департамента образования 

Администрации города Дзержинска 

от 17.10.2016 № 260-п 

 

 

 

Результаты Олимпиады  о биологии среди учащихся 5 классов 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

(полностью) 

№ 

ОО 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Статус 

1 Мартынова Анастасия  Андреевна 30 24 победитель 

2 Борисов Николай  Павлович 30 23 победитель 

3 Сененко Юлия Ивановна 30 21 победитель 

4 Дѐгтева Кристина Валентиновна 18 20 призер 

5 Рогачѐва Елизавета Михайловна 18 20 призер 

6 Леонтьев Глеб Дмитриевич 30 20 призер 

7 Сябитова Аделина Алиевна 30 20 призер 

8 Холодов Александр Романович 9 19 призер 

9 Лихачѐва Злата Алексеевна 18 19 призер 

10 Архипова Дарья Анатольевна 30 19 призер 

11 Лямин Илья   Олегович 30 19 призер 

12 Тренина Екатерина  Альбертовна 30 19 призер 

13 Карпич Вероника Николаевна 36 19 призер 

14 Кондаков Николай Евгеньевич 36 19 призер 

15 Лисоводская Татьяна Николаевна 36 19 призер 

16 Фисенко Анна Дмитриевна 36 19 призер 

17 Пугин Иван Алексеевич 70 19 призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
 Приложение № 2 

к приказу департамента образования 

Администрации города Дзержинска 

от 17.10.2016 № 260-п 

 

 

 

Результаты Олимпиады по биологии среди учащихся 6 классов 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество  

(полностью) 
№ ОО 

Кол-во набранных 

баллов 
Статус 

1 Карлова Елена Алексеевна 71 28 победитель 

2 Петунин Егор Сергеевич 6 27 победитель 

3 Уденко Алексей Александрович 12 27 победитель 

4 Волкова Ксения Александровна 17 27 победитель 

5 Рогожина Юлия Алексеевна 20 27 победитель 

6 Поспелов Степан Дмитриевич 38 27 победитель 

7 Бодрова Екатерина Андреевна 71 27 победитель 

8 Калинин Фѐдор Николаевич 7 26 победитель 

9 Козлова Алена Алексеевна 13 26 победитель 

10 Климова Софья Ильинична 20 26 победитель 

11 Хасянова Лиана Маратовна 20 26 победитель 

12 Сметанев  Александр Евгеньевич 25 26 победитель 

13 Калинкина Виктория Андреевна 27 26 победитель 

14 Князев Семен Дмитриевич 40 26 победитель 

15 Синицына Марина Александровна 68 26 победитель 

16 Агеев Антон Сергеевич 70 26 победитель 

17 Балыбин Антон Денисович 71 26 победитель 

18 Усков Александр Владимирович 71 26 победитель 

19 Котерев Борис Дмитриевич 7 25 призер 

20 Серова Екатерина Владимировна 7 25 призер 

21 Раскин Данила Алексеевич 9 25 призер 

22 Нагорнова Ольга Денисовна 21 25 призер 

23 Мокина Марина Сергеевна 22 25 призер 

24 Гуганов Артем Юрьевич 32 25 призер 

25 Солинова Валерия Денисовна 38 25 призер 

26 Купцова Алена Раджабовна 71 25 призер 

27 Комракова Виктория Дмитриевна 4 24 призер 

28 Костоусова Ангелина Сергеевна 7 24 призер 

29 Пухов Виктор Алексеевич 7 24 призер 

30 Глухова Дарья Васильевна 17 24 призер 

31 Нечаев Даниил Олегович 27 24 призер 

32 Русяева дарья Сергеевна 32 24 призер 

33 Кашина Алиса Владимировна 38 24 призер 

34 Голубева Алина Сергеевна  70 24 призер 

35 Абрамкина Ирина Олеговна 7 23 призер 

36 Долганова Светлана Владимировна 7 23 призер 

37 Дудина Дарья Владимировна 7 23 призер 

38 Комиссарова Мария Сергеевна 7 23 призер 

39 Корнюшина Арина Сергеевна 7 23 призер 

40 Лебедев Валентин Евгеньевич 7 23 призер 

41 Никольская Анна Юрьевна 7 23 призер 



    
 42 Нуриддинова Алина Бахриддиновна 12 23 призер 

43 Романов Владимир Павлович 12 23 призер 

44 Нагина Виктория Владимировна 20 23 призер 

45 Таранова Мария Геннадьевна 20 23 призер 

46 Якадина Алѐна Алексеевна 21 23 призер 

47 Сипратов Никита Олегович 27 23 призер 

48 Капитанова Светлана Юрьевна 30 23 призер 

49 Самарин Олег Алексеевич 30 23 призер 

50 Вдовин Михаил Александрович 70 23 призер 

51 Курылѐва Ксения Дмитриевна 3 22 призер 

52 Поспелова Виктория Дмитриевна 3 22 призер 

53 Анохина Елизавета Ильинична 7 22 призер 

54 Кузьмина Елизавета Алексеевна 7 22 призер 

55 Мизонова Елена Александровна 7 22 призер 

56 Миронова Алина Сергеевна 7 22 призер 

57 Нигматулина Анастасия Сергеевна 7 22 призер 

58 Свердлов Владислав Игоревич 7 22 призер 

59 Споршев Денис Михайлович 10 22 призер 

60 Сурина Алиса Алексеевна 10 22 призер 

61 Зотова Вероника Антоновна 13 22 призер 

62 Зерняха Виктория Александровна 16 22 призер 

63 Ананьев Александр Васильевич 17 22 призер 

64 Сутырина Кристина Александровна 17 22 призер 

65 Куропатов Олег Станиславович 22 22 призер 

66 Германова Ирина Сергеевна 30 22 призер 

67 Шульпин Дмитрий Алексеевич 30 22 призер 

68 Рыжова Валерия Владимировна 35 22 призер 

69 Клочков Андрей Евгеньевич  36 22 призер 

70 Тирон Алексей Олегович 37 22 призер 

71 Абрамова Мария Владимировна 38 22 призер 

72 Синина Екатерина Вячеславовна 38 22 призер 

73 Тихомиров Александр Андреевич 38 22 призер 

74 Квасова Мария Александровна ПГ 22 призер 

75 Тюрина Анастасия Ивановна Лобач 22 призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
 Приложение № 3 

к приказу департамента образования 

Администрации города Дзержинска 

от 17.10.2016 № 260-п 

 

 

 

Результаты Олимпиады по биологии среди учащихся 7 классов 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

(полностью) 
№ ОО 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Статус 

1 Слесарева Анастасия Романовна 38 40 победитель 

2 Лудина Ольга Алексеевна 9 34 победитель 

3 Алиева Алина Андреевна 21 34 победитель 

4 Чистяков Иван Александрович 21 34 победитель 

5 Актерякова Арина Амировна 1 33 победитель 

6 Селихов Михаил Олегович 2 33 победитель 

7 Ошарин Илья Михайлович 7 33 победитель 

8 Маслова Марина Сергеевна 9 33 победитель 

9 Филипенко Мария Александровна 38 33 победитель 

10 Резекин Кирилл Николаевич 7 32 победитель 

11 Богатырѐв Владимир Сергеевич 14 32 победитель 

12 Котов Андрей Андреевич 14 32 победитель 

13 Климакова Анастасия Сергеевна 21 32 победитель 

14 Смелов Данила Игоревич 38 32 победитель 

15 Ерошин Виталий Сергеевич 2 31 победитель 

16 Чучкова Валерия Николаевна 2 31 победитель 

17 Бешенов Денис Сергеевич 7 31 победитель 

18 Провидохин Илья Игоревич 7 31 победитель 

19 Калмыкова Милена Игоревна 38 31 победитель 

20 Тулин Григорий Николаевич 2 30 победитель 

21 Южалина Анастасия  Игоревна 29 29 победитель 

22 
Александрова Елизавета 

Анатольевна 
1 27 призер 

23 Корякин Иван Алексеевич 2 27 призер 

24 Чумаков Александр Васильевич 2 27 призер 

25 Кораблѐв Денис Александрович 7 27 призер 

26 Ошмарин Родион Сергеевич 7 27 призер 

27 Русаловская Оксана Руслановна 7 27 призер 

28 Лешкова Вероника Андреевна 2 26 призер 

29 Курепина Александра Сергеевна 4 26 призер 

30 Лукашина Маргарита Андреевна 12 26 призер 

31 Маслова Мария Сергеевна  12 26 призер 

32 Петрова Дарья Денисовна 18 26 призер 

33 Горбачев Никита Сергеевич 20 26 призер 

34 Канторова Нина Андреевна 33 26 призер 

35 Беспалова Зоя Евгеньевна 40 26 призер 

36 Емельянов Игорь Вадимович 71 25 призер 

37 Смирнова Анна Сергеевна 22 24 призер 

38 Билалов Данил Рустамович 23 24 призер 

39 Васильева  Анастасия Евгеньевна 25 24 призер 



    
 40 Корчагина  София  Дмитриеана 25 24 призер 

41 
Богушевич - Родченко Виктор 

Юрьевич 
Лобач 24 призер 

42 Волкайтите Анна Александровна 7 23 призер 

43 Докукин Андрей Юрьевич 7 23 призер 

44 Люляева Наталья Дмитриевна 7 23 призер 

45 Оникиенко Егор Дмитриевич 7 23 призер 

46 Камалетдинов Роман Рафаэлевич 12 23 призер 

47 Кондратьев Андрей Иванович 12 23 призер 

48 Хохлова Полина Владиславовна 12 23 призер 

49 Агафонов Евгений Алексеевич 13 23 призер 

50 Жалялова Алина Юрьевна 22 23 призер 

51 Барскова Алена Владимировна 35 23 призер 

52 Фоломеева Виктория Алексеевна 35 23 призер 

53 Майорова Жанна Викторовна 1 22 призер 

54 Пяткин Иван Сергеевич 7 22 призер 

55 Юдин Иван Дмитриевич 12 22 призер 

56 Коняхина Олеся Дмитриевна 32 22 призер 

57 Страхов Кирилл Константинович 32 22 призер 

58 Салаков Кирилл Дмитриевич 36 22 призер 

59 Малахова Ирина Владимировна 39 22 призер 

60 Капитонова Ярослава Олеговна Лобач 22 призер 

61 Меркулов Ярослав Алексеевич Лобач 22 призер 

62 Цицарова Анастасия Романовна 3 21 призер 

63 Маратова Марина Анатольевна 7 21 призер 

64 Молева Ирина Александровна 10 21 призер 

65 Савинов Роман Михайлович 12 21 призер 

66 Барскова Евгения Вадимовна 13 21 призер 

67 Праздникова Наталия Дамировна 13 21 призер 

68 Смирнова Мария Валерьевна 32 21 призер 

69 Суренкова Мария Андреевна 32 21 призер 

70 Быков Никита Сергеевич 38 21 призер 

71 Стромов Роман Николаевич 70 21 призер 

72 Калинин Олег Дмитриевич ПГ 21 призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
 Приложение № 4 

к приказу департамента образования 

Администрации города Дзержинска 

от 17.10.2016 № 260-п 

 

 

 

Результаты Олимпиады по биологии среди учащихся 8 классов 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

(полностью) 
№ ОО 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Статус 

1 Дружинина Арина Александровна 21 47 победитель 

2 Лаптева Ирина Николаевна 27 41 победитель 

3 Калямагина Светлана Михайловна 9 40 победитель 

4 Лидская Анастасия Кирилловна 39 40 победитель 

5 Мягкова Екатерина Дмитриевна 12 39 победитель 

6 Стряпчева Анастасия Викторовна  12 39 победитель 

7 Аверина Ангелина Владимировна 21 39 победитель 

8 Бачаева Анна Сергеевна 12 38 победитель 

9 Мирошкин Степан Владимирович 23 38 победитель 

10 Рослова Анна Александровна 23 38 победитель 

11 Мамшева Ирина Дмитриевна 29 38 победитель 

12 Чивилев Константин Петрович 1 37 победитель 

13 Королева Екатерина Николаевна 12 37 победитель 

14 Жарких Алина Владимировна 13 37 победитель 

15 Потапенко Екатерина Александровна 21 37 победитель 

16 Крыжков Данила Андреевич 37 36 победитель 

17 Барынкин Никита Андреевич 38 36 победитель 

18 Захаров Матвей Алексеевич 38 36 победитель 

19 Рябинина Регина Маратовна 68 36 победитель 

20 Береснева Евгения викторовна 39 36 победитель 

21 Багаева Анна Андреевна 4 35 победитель 

22 Молев Михаил Юрьевич 21 35 победитель 

23 Еремина Анастасия Максимовна 23 35 победитель 

24 Морозова Татьяна Сергеевна 12 34 победитель 

25 Погорелова Софья Дмитриевна 23 34 победитель 

26 Сахарова Диана Михайловна 23 34 победитель 

27 Бондарева  Софья  Дмитриевна 25 34 победитель 

28 Кобельков Денис Алексеевич 37 34 победитель 

29 Парамонова Анастасия Артемовна 37 34 победитель 

30 Ромашова Дарья Денисовна 39 34 победитель 

31 Бадаев Антон Александрович 1 33 победитель 

32 Сухарева Дарья Вадимовна 20 33 победитель 

33 Мазур  Полина  Сергеевна 25 33 победитель 

34 Анисимова Арина Евгеньевна 38 33 победитель 

35 Кротова Анна Александровна 38 33 победитель 

36 Агейченков Дмитрий Вадимович 7 32 призер 

37 Ким Ксения Сергеевна 23 32 призер 

38 Осипова Дарья Сергеевна 23 32 призер 

39 Попова Александра Анатольевна 23 32 призер 

40 Франчук Екатерина Дмитриевна 23 32 призер 



    
 41 Болотова Александра Олеговна 38 32 призер 

42 Власова Полина Владимировна 39 32 призер 

43 Князева Виктория Алексеевна 2 31 призер 

44 Калинина Мария Алексеевна 7 31 призер 

45 Чурилович Александра Александровна 20 31 призер 

46 Майоров Матвей Андреевич 21 31 призер 

47 Чистякова Валерия Андреевна 4 30 призер 

48 Левенец Арина Алексеевна 7 30 призер 

49 Невский Савелий Алексеевич 7 30 призер 

50 Борисычева Анастасия Николаевна 21 30 призер 

51 Тереханова Александра Владимировна 23 30 призер 

52 Лазарева Екатерина Владимировна 32 30 призер 

53 Свойкина Александра Дмитриевна 36 30 призер 

54 Губина Ульяна Олеговна 2 29 призер 

55 Федурина Ольга Эдуардовна 3 29 призер 

56 Баркин Олег Михайлович 7 29 призер 

57 Фофонов Дмитрий Андреевич 12 29 призер 

58 Кириллов Никита Викторович 17 29 призер 

59 Бохина Ксения Андреевна 21 29 призер 

60 Каширский Богдан Андреевич 21 29 призер 

61 Сабурина Ангелина Николаевна 21 29 призер 

62 Чуркин Николай Сергеевич 22 29 призер 

63 Гордеев Никита Алексеевич 30 29 призер 

64 Морозова Екатерина Владимировна 30 29 призер 

65 Буторин Александр Сергеевич 32 29 призер 

66 Мольков Никита Александрович 34 29 призер 

67 Сурков Артем Дмитриевич 38 29 призер 

68 Савинов Кирилл Александрович 68 29 призер 

69 Лазарева Алина Александровна 70 29 призер 

70 Демидова Дарья Евгеньевна ПГ 29 призер 

71 Горячев Дмитрий Сергеевич 7 28 призер 

72 Кардопольцева Екатерина Андреевна 7 28 призер 

73 Копова Алина Александровна 7 28 призер 

74 Сажина Марта Алексеевна 7 28 призер 

75 Синягина Валерия Алексеевна 7 28 призер 

76 Танаев Никита Дмитриевич 7 28 призер 

77 Шляпцева Ксения Александровна 12 28 призер 

78 Колотилкин Владислав Александрович 13 28 призер 

79 Никонова Алѐна Сергеевна 16 28 призер 

80 Мозер Елена Александровна 21 28 призер 

81 Андрусенко Марина Андреевна 22 28 призер 

82 Бутова Галина Алексеевна 23 28 призер 

83 Каюмова  Нелля  Абдулхаевна 25 28 призер 

84 Рыжов Алексей Евгеньевич 30 28 призер 

85 Суряков Евгений Евгеньевич 32 28 призер 

86 Воробьева Екатерина Валерьевна 33 28 призер 

87 Свиридов Вячеслав Михайлович 38 28 призер 

88 Шишов Артем Сергеевич 38 28 призер 

89 Баранов Александр Сергеевич 68 28 призер 

90 Юдин Данила Алексеевич 68 28 призер 

91 Суркова София Александровна 7 27 призер 

92 Карпунина Анастасия Сергеевна 12 27 призер 



    
 93 Николаева Екатерина Александровна 17 27 призер 

94 Путюнин Вадим Владимирович 20 27 призер 

95 Родин Алексей Дмитриевич 21 27 призер 

96 Бесшапошников Фѐдор Дмитриевич 23 27 призер 

97 Архипова Виктория Алексеевна 27 27 призер 

98 Напцок Валерия Руслановна 29 27 призер 

99 Назимова Алина Сергеевна 34 27 призер 

100 Анисимова Ирина Владимировна 36 27 призер 

101 Корякина Ксения Николаевна 5 27 призер 

102 Ромашова Полина Александровна 5 27 призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
 Приложение № 5 

к приказу департамента образования 

Администрации города Дзержинска 

от 17.10.2016 № 260-п 

 

 

 

Результаты Олимпиады по биологии среди учащихся 9 классов 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

(полностью) 
№ ОО 

Кол-во набранных 

баллов 
Статус 

1 Жаркова Ксения Сергеевна 1 59 победитель 

2 Игумнов Данила Михайлович 1 59 победитель 

3 Громов Максим Сергеевич 7 59 победитель 

4 Козина Дарья Александровна 12 58 победитель 

5 Смирнова Милена Дмитриевна 12 58 победитель 

6 Зуев Егор Сергеевич 1 57 победитель 

7 Исаева Светлана Сергеевна 12 57 победитель 

8 Боков Иван Григорьевич 1 55 победитель 

9 Буреев Павел Анатольевич 7 55 победитель 

10 Шарова Анастасия Михайловна 12 54 победитель 

11 Алѐшина Ульяна Ильинична 7 53 победитель 

12 Копейкина Екатерина Андреевна 17 51 победитель 

13 Храмова Виктория Павловна 12 50 победитель 

14 Юрасова Олеся Максимовна 12 50 победитель 

15 Горелов Алексей Дмитриеви 9 49 победитель 

16 Мазниченко  Анастасия Олеговна 25 49 победитель 

17 Ткаченко Полина Игоревна 30 49 победитель 

18 Зарубин Дмитрий Александрович 4 48 победитель 

19 Стешина Екатерина Алексеевна 18 48 победитель 

20 Рогожина Ирина Сергеевна 18 47 победитель 

21 Апарина Дарья Юрьевна ПГ 47 победитель 

22 Шкерин Михаил Сергеевич ПГ 47 победитель 

23 Игнатьева Ангелина Михайловна 7 46 призер 

24 Миронова Наталья Алексеевна 9 46 призер 

25 Чернонебов Данила Дмитриевич 9 46 призер 

26 Мунасыпова  Ольга  Александровна 25 46 призер 

27 Великанова Наталья Михайловна 2 43 призер 

28 Солдаев Данила Алексеевич 2 43 призер 

29 Черняев Владислав Дмитриевич 7 43 призер 

30 Пасхин  Леонид  Андреевич 25 43 призер 

31 Егорова Екатерина Николаевна 27 43 призер 

32 Маркова Алина Александровна 21 42 призер 

33 Плаксина Анастасия Михайловна ПГ 42 призер 

34 Завражнова Екатерина Александровна 4 41 призер 

35 Ахмедова Анастасия Андреевна 12 41 призер 

36 Кривозубова  Евгения  Леонидовна 25 41 призер 

37 Безусов Егор Дмитриевич 1 40 призер 

38 Уткин Данила Владимирович 1 40 призер 

39 Пономарѐва Софья Павловна 22 40 призер 

40 Долганин  Кирилл  Эдуардович 25 40 призер 

41 Сак Юлия Владимировна 5 39 призер 



    
 42 Наумов Артем Игоревич 17 39 призер 

43 Бугрова Екатерина Сергеевна 22 39 призер 

44 Заварихина Елизавета Александровна ПГ 39 призер 

45 Филиппов Михаил Максимович ПГ 39 призер 

46 Зайцева Любовь Ивановна 18 38 призер 

47 Байкова Светлана Александровна 21 38 призер 

48 Намазова Валида Бахруз кызы 30 38 призер 

49 Коверя Софья Алексеевна Лобач 38 призер 

50 Варлашина Анастасия Сергеевна 5 37 призер 

51 Полиницын Виталий Васильевич  5 37 призер 

52 Смирнова Татьяна Сергеевна 7 37 призер 

53 Поткина Ангелина Андреевна 38 37 призер 

54 Мухина Мария Сергеевна 70 37 призер 

55 Семенова Елизавета  Николаевна 5 36 призер 

56 Леднѐва Ирина Александровна 7 36 призер 

57 Белова Елизавета Евгеньевна 13 36 призер 

58 Абрамова Кристина Сергеевна 17 36 призер 

59 Юсипов  Равиль  Рамилевич 25 36 призер 

60 Баринова Дарья Владимировна 30 36 призер 

61 Магжанов Роман Ринатович 3 35 призер 

62 Воробьѐв Владислав Алексеевич 5 35 призер 

63 Мустафаев Дмитрий Эдуардович 13 35 призер 

64 Шарова Олеся Алексеевна 18 35 призер 

65 Земкова Алена Владимировна 23 35 призер 

66 Коловалова Юлия Алексеевна 24 35 призер 

67 Авдеева Ангелина Михайловна 35 35 призер 

68 Крутова Мария Сергеевна 38 35 призер 

69 Воронкова Ксения Максимовна ПГ 35 призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
 Приложение № 6 

к приказу департамента образования 

Администрации города Дзержинска 

от 17.10.2016 № 260-п 

 

 

 

Результаты Олимпиады по биологии среди учащихся 10 классов 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество  

(полностью) 
№ ОО 

Кол-во набранных 

баллов 
Статус 

1 Зарубин Тимур Игоревич 21 73 победитель 

2 Купцов Михаил Александрович 2 70 победитель 

3 Хомутова Дарья Сергеевна 21 68 победитель 

4 Волков Анатолий Александрович 21 66 победитель 

5 Цыганова Влада Алексеевна 21 66 победитель 

6 Майорова Алла Викторовна 1 63 победитель 

7 Петровская Софья Александровна 22 63 победитель 

8 Федорова Дарья Алексеевна  22 63 победитель 

9 Соколова Мария Сергеевна 1 62 победитель 

10 Нечаева Виктория Антоновна 2 61 победитель 

11 Евдокимова Татьяна Сергеевна 12 61 победитель 

12 Серебрякова Надежда Григорьевна 2 60 победитель 

13 Кустов Дмитрий Андреевич 7 59 победитель 

14 Ошарина Елизавета Вадимовна 7 57 победитель 

15 Рудина Юлия Владиславовна 2 56 победитель 

16 Князева Анастасия Валентиновна 13 56 победитель 

17 Курятникова Ксения Максимовна 7 55 победитель 

18 Рассадин Никита Алексеевич 14 54 победитель 

19 Кандрин Алексей Дмитриевич 18 54 победитель 

20 Вашинская Мария Владимировна 12 53 призер 

21 Галкина Татьяна Михайловна 23 53 призер 

22 Михайлова Мария Евгеньевна 30 53 призер 

23 Фатыхова Алсу Рашидовна 30 53 призер 

24 Корсуков Петр Витальевич 40 53 призер 

25 Мещеряков Артемий Алексеевич 2 51 призер 

26 Серова Арина Игоревна 2 51 призер 

27 Курыхалова Анастасия Николаевна 3 51 призер 

28 Урявин Владимир Сергеевич 32 51 призер 

29 Ягудина Анастасия Сергеевна 32 51 призер 

30 Шихарева Анастасия Александровна 37 51 призер 

31 Крюкова Наталия Ивановна 7 50 призер 

32 Пучкина Виктория Александровна 7 50 призер 

33 Соколов Рустам Джавидович 7 50 призер 

34 Пырялова Татьяна Сергеевна 23 50 призер 

35 Параничев Денис Александрович 36 50 призер 

36 Олифер Ксения Владимировна 37 50 призер 

37 Нечаева Ксения Алексеевна 32 49 призер 

38 Одынаева Владислава Алексеевна 3 48 призер 

39 Ваничкина Екатерина Алексеевна 13 48 призер 

40 Сорокина Мария Сергеевна 12 47 призер 

41 Футин Даниил Евгеньевич 13 47 призер 



    
 42 Филиппычева Валерия Алексеевна 32 47 призер 

43 Сабирова  Диана Рушановна 36 46 призер 

44 Мылов Александр Александрович  40 46 призер 

45 Некрасова Ульяна Андреевна 2 45 призер 

46 Завиялова Арина Сергеевна 4 45 призер 

47 Бутиков Илья Иванович 7 45 призер 

48 Савельев Данила Григорьевич 18 45 призер 

49 Федотова Наталья Александровна 36 45 призер 

50 Кашарова Арина Хасанбиевна 5 44 призер 

51 Мухина Елисавета Александровна 7 44 призер 

52 Сухарева Ангелина Анатольевна 7 44 призер 

53 Грязнов Андрей Денисович 13 44 призер 

54 Комиссарова Ольга Владимировна 13 44 призер 

55 Волкова Анастасия Андреевна 36 44 призер 

56 Шмалько Екатерина Юрьевна 2 43 призер 

57 Сорокина Мария Владимировна 17 43 призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
 Приложение № 7 

к приказу департамента образования 

Администрации города Дзержинска 

от 17.10.2016 № 260-п 

 

 

 

Результаты Олимпиады по биологии среди учащихся 11 классов 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

(полностью) 
№ ОО 

Кол-во набранных 

баллов 
Статус 

1 Ушаков Григорий Львович 40 89 победитель 

2 Гусева Екатерина Алексеевна 21 87 победитель 

3 Пивняк Арина Николаевна 23 87 победитель 

4 Миронова Ксения Сергеевна 13 86 победитель 

5 Лазарева Арина Денисовна 13 85 победитель 

6 Ферулѐва Валерия Сергеевна 7 84 победитель 

7 Ульянина Дарья Владимировна 14 84 победитель 

8 Гогулина Валерия Михайловна 13 83 победитель 

9 Дудукина Ольга Олеговна 13 83 победитель 

10 Васина Анастасия Сергеевна 12 80 победитель 

11 Ярош Анастасия Андреевна 13 80 победитель 

12 Смагина Елизавета Сергеевна 7 79 победитель 

13 Гераскина Наталья Юрьевна 13 79 победитель 

14 Вилкова Ирина Максимовна 21 77 победитель 

15 Пашкова Кристина Алексеевна  3 76 призер 

16 Чернецова Дарья Денисовна 1 74 призер 

17 Веселова Влада Валерьевна 21 74 призер 

18 Шумкин Глеб Евгеньевич 37 74 призер 

19 Белкина Анна Сергеевна 5 73 призер 

20 Голушкова Анастасия Дмитриевна 7 73 призер 

21 Мельников Данила Андреевич 40 73 призер 

22 Кокин Антон Сергеевич 40 72 призер 

23 Шлячкова Ксения Алексеевна 13 71 призер 

24 Маслова Анна Дмитриевна 23 71 призер 

25 Кучеренко Петр Михайлович 40 71 призер 

26 Макеев Александр Олегович 1 70 призер 

27 Комышная Мария Владимировна 7 70 призер 

28 Саулин Никита Александрович 7 69 призер 

29 Голованова Екатерина  Сергеевна 12 69 призер 

30 Бакараева Анастасия Андреевна 4 68 призер 

31 Василькова Евгения Дмитриевна 12 68 призер 

32 Полетаева Елизавета Дмитриевна 38 67 призер 

33 Гурбач Светлана Георгиевна 13 66 призер 

34 Несмеянов Владимир Владимирович 3 65 призер 

35 Кузнецова Светлана Игоревна 13 65 призер 

36 Луконина Арина Вадимовна 38 65 призер 

37 Гурбач Татьяна Георгиевна 13 64 призер 

38 Бондарева Дарья Сергеевна 23 64 призер 

39 Сибирцева Екатерина Михайловна 23 64 призер 

40 Мирошниченко Алина Алексеевна  3 63 призер 

41 Бритова Арина Николаевна 13 63 призер 
 


